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ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 10/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 19/2025

Às 09:00 do dia 11/04/2025, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os  procedimentos  relativos  ao  presente  Pregão,  Amparo  legal  Lei  14.133/2021,  Art.  28,  I,  cujo  objeto  é
(CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  REALIZAÇÃO  E  ORGANIZAÇÃO  DE  FESTA  TRADICIONAL  DE
COMPETIÇÃO EQUESTRE PREDOMINANTE NA REGIÃO NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG.).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 28/03/2025
Limite de impugnação: 08/04/2025 09:00
Final da Proposta/Início da Sessão: 11/04/2025 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Não foram apresentados pedidos de esclarecimento ou impugnações ao edital.

Lote 1
SERVICOS EXECUCAO DA COMPETICAO DE VAQUEJADA NO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS MG. 1.
LOCACAO DE SEMOVENTES PARA CLASSIFICACAO MINIMO DE 250 DUZENTOS E CINQUENTA UNIDADES
CABECAS DE BOIS COM PESO MINIMO DE 12 ARROBAS. 2. LOCACAO DE SEMOVENTES PARA DISPUTA
MINIMO DE 100 CEM UNIDADES CABECAS DE BOIS COM O PESO MINIMO DE 18 ARROBAS. 3. TRANSPORTE
PARA SEMOVENTES CAMINHOES E OU CARRETA BOIADEIRO TRUCADA COM CAPACIDADE MINIMA DE 25
BOIS ADULTOS 4. SOM TIPO 4X4 DEVENDO ATENDER TODA A AREA DA COMPETICAO COMPREENDE COMO
AREA DE COMPETICAO PISTA ESTACIONAMENTO E ALOJAMENTO DE VAQUEIROS E ARQUIBANCADA. 5.
2(duas) TENDA 6X6M PARA USO DE VAQUEIROS E JUIZES DO BEM ESTAR ANIMAL. 6. SERVICOS DE LOCUCAO
PROFISSIONAL NO MINIMO DE 02 DOIS PROFISSIONAIS QUALIFICADOS DETENTORES DE CAPACIDADE
TECNICA E EXPERIENCIA. 7. SERVICOS DE ARBITRAGEM JUIZ DE VAQUEJADA NO MINIMO 02 DOIS
PROFISSIONAIS QUALIFICADOS DETENTORES DE CAPACIDADE TECNICA E EXPERIENCIA 8. SERVICO DE
ARBITRAGEM JUIZ DE BEM ESTAR ANIMAL NO MINIMO 02 DOIS PROFISSIONAIS QUALIFICADOS
DETENTORES DE CAPACIDADE TECNICA E EXPERIENCIA DEVENDO OS MESMOS ESTAREM CIENTES E
QUALIFICADOS PARA JULGAR DE ACORDO COM A LEI DO BEM ESTAR FISICO DOS ANIMAIS. 9. PRESTACAO
DE SERVICO DE FILMAGEM ESPORTIVA PROFISSIONAL COM TRANSMISSAO AO VIVO VIA INTERNET.
MINIMO 04 CAMERAS 10. SERVICOS PARA O MANEJO DO GADO MANEJO DOS SEMOVENTES NOS CURRAIS
RETORNO EMBARQUE E DESEMBARQUE COM NO MINIMO DE 10 PROFISSIONAIS 11. ALIMENTACAO PARA
TODOS OS FUNCIONARIOS. 12. SERVICOS DE DEMARCACAO DE FAIXAS COM UTILIZACAO DE GESSO MINIMO
01 PROFISSIONAL. 13. SERVICOS DE SECRETARIA DE VAQUEJADA CONSISTENTE NO GERENCIAMENTO E
ORGANIZACAO DAS INSCRICOES DE COMPETIDORES PAGAMENTO DE PREMIACAO. MINIMO 02 DOIS
PROFISSIONAIS DISPONIVEIS DURANTE TUDO EVENTO. 14. ALIMENTACAO PARA O GADO ÁGUA A VONTADE
VOLUMOSO E O QUE SE FIZER NECESSARIO 15. TROFEUS PARA TODAS AS CATEGORIAS MINIMO DE 5 PARES
POR CATEGORIA TAMANHO APROXIMADO DE 30CM POR 50CM. MINIMO 4
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Fornecedor: ALAN P. RIBEIRO AFONSO CNPJ/CPF: 36.363.425/0001-02

Data/hora de envio 05/04/2025 12:36:07 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICOS EXECUCAO DA COMPETICAO DE VAQUEJADA NO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS MG. 1. LOCACAO DE
SEMOVENTES PARA CLASSIFICACAO MINIMO DE 250 DUZENTOS E CINQUENTA UNIDADES CABECAS DE BOIS COM PESO
MINIMO DE 12 ARROBAS. 2. LOCACAO DE SEMOVENTES PARA DISPUTA MINIMO DE 100 CEM UNIDADES CABECAS DE BOIS
COM O PESO MINIMO DE 18 ARROBAS. 3. TRANSPORTE PARA SEMOVENTES CAMINHOES E OU CARRETA BOIADEIRO
TRUCADA COM CAPACIDADE MINIMA DE 25 BOIS ADULTOS 4. SOM TIPO 4X4 DEVENDO ATENDER TODA A AREA DA
COMPETICAO COMPREENDE COMO AREA DE COMPETICAO PISTA ESTACIONAMENTO E ALOJAMENTO DE VAQUEIROS E
ARQUIBANCADA. 5. 2(duas) TENDA 6X6M PARA USO DE VAQUEIROS E JUIZES DO BEM ESTAR ANIMAL. 6. SERVICOS DE
LOCUCAO PROFISSIONAL NO MINIMO DE 02 DOIS PROFISSIONAIS QUALIFICADOS DETENTORES DE CAPACIDADE TECNICA
E EXPERIENCIA. 7. SERVICOS DE ARBITRAGEM JUIZ DE VAQUEJADA NO MINIMO 02 DOIS PROFISSIONAIS QUALIFICADOS
DETENTORES DE CAPACIDADE TECNICA E EXPERIENCIA 8. SERVICO DE ARBITRAGEM JUIZ DE BEM ESTAR ANIMAL NO
MINIMO 02 DOIS PROFISSIONAIS QUALIFICADOS DETENTORES DE CAPACIDADE TECNICA E EXPERIENCIA DEVENDO OS
MESMOS ESTAREM CIENTES E QUALIFICADOS PARA JULGAR DE ACORDO COM A LEI DO BEM ESTAR FISICO DOS ANIMAIS.
9. PRESTACAO DE SERVICO DE FILMAGEM ESPORTIVA PROFISSIONAL COM TRANSMISSAO AO VIVO VIA INTERNET. MINIMO
04 CAMERAS 10. SERVICOS PARA O MANEJO DO GADO MANEJO DOS SEMOVENTES NOS CURRAIS RETORNO EMBARQUE E
DESEMBARQUE COM NO MINIMO DE 10 PROFISSIONAIS 11. ALIMENTACAO PARA TODOS OS FUNCIONARIOS. 12. SERVICOS
DE DEMARCACAO DE FAIXAS COM UTILIZACAO DE GESSO MINIMO 01 PROFISSIONAL. 13. SERVICOS DE SECRETARIA DE
VAQUEJADA CONSISTENTE NO GERENCIAMENTO E ORGANIZACAO DAS INSCRICOES DE COMPETIDORES PAGAMENTO DE
PREMIACAO. MINIMO 02 DOIS PROFISSIONAIS DISPONIVEIS DURANTE TUDO EVENTO. 14. ALIMENTACAO PARA O GADO
ÁGUA A VONTADE VOLUMOSO E O QUE SE FIZER NECESSARIO 15. TROFEUS PARA TODAS AS CATEGORIAS MINIMO DE 5
PARES POR CATEGORIA TAMANHO APROXIMADO DE 30CM POR 50CM. MINIMO 4

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto
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SERVICOS EXECUCAO DA COMPETICAO DE VAQUEJADA NO
MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS MG. 1. LOCACAO DE
SEMOVENTES PARA CLASSIFICACAO MINIMO DE 250 DUZENTOS E
CINQUENTA UNIDADES CABECAS DE BOIS COM PESO MINIMO DE
12 ARROBAS. 2. LOCACAO DE SEMOVENTES PARA DISPUTA
MINIMO DE 100 CEM UNIDADES CABECAS DE BOIS COM O PESO
MINIMO DE 18 ARROBAS. 3. TRANSPORTE PARA SEMOVENTES
CAMINHOES E OU CARRETA BOIADEIRO TRUCADA COM
CAPACIDADE MINIMA DE 25 BOIS ADULTOS 4. SOM TIPO 4X4
DEVENDO ATENDER TODA A AREA DA COMPETICAO COMPREENDE
COMO AREA DE COMPETICAO PISTA ESTACIONAMENTO E
ALOJAMENTO DE VAQUEIROS E ARQUIBANCADA. 5. 2(duas) TENDA
6X6M PARA USO DE VAQUEIROS E JUIZES DO BEM ESTAR ANIMAL.
6. SERVICOS DE LOCUCAO PROFISSIONAL NO MINIMO DE 02 DOIS
PROFISSIONAIS QUALIFICADOS DETENTORES DE CAPACIDADE
TECNICA E EXPERIENCIA. 7. SERVICOS DE ARBITRAGEM JUIZ DE
VAQUEJADA NO MINIMO 02 DOIS PROFISSIONAIS QUALIFICADOS
DETENTORES DE CAPACIDADE TECNICA E EXPERIENCIA 8.
SERVICO DE ARBITRAGEM JUIZ DE BEM ESTAR ANIMAL NO
MINIMO 02 DOIS PROFISSIONAIS QUALIFICADOS DETENTORES DE
CAPACIDADE TECNICA E EXPERIENCIA DEVENDO OS MESMOS
ESTAREM CIENTES E QUALIFICADOS PARA JULGAR DE ACORDO
COM A LEI DO BEM ESTAR FISICO DOS ANIMAIS. 9. PRESTACAO DE
SERVICO DE FILMAGEM ESPORTIVA PROFISSIONAL COM
TRANSMISSAO AO VIVO VIA INTERNET. MINIMO 04 CAMERAS 10.
SERVICOS PARA O MANEJO DO GADO MANEJO DOS SEMOVENTES
NOS CURRAIS RETORNO EMBARQUE E DESEMBARQUE COM NO
MINIMO DE 10 PROFISSIONAIS 11. ALIMENTACAO PARA TODOS OS
FUNCIONARIOS. 12. SERVICOS DE DEMARCACAO DE FAIXAS COM
UTILIZACAO DE GESSO MINIMO 01 PROFISSIONAL. 13. SERVICOS
DE SECRETARIA DE VAQUEJADA CONSISTENTE NO
GERENCIAMENTO E ORGANIZACAO DAS INSCRICOES DE
COMPETIDORES PAGAMENTO DE PREMIACAO. MINIMO 02 DOIS
PROFISSIONAIS DISPONIVEIS DURANTE TUDO EVENTO. 14.
ALIMENTACAO PARA O GADO ÁGUA A VONTADE VOLUMOSO E O
QUE SE FIZER NECESSARIO 15. TROFEUS PARA TODAS AS
CATEGORIAS MINIMO DE 5 PARES POR CATEGORIA TAMANHO
APROXIMADO DE 30CM POR 50CM. MINIMO 4

1,00 unidade 155.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta ALAN P. RIBEIRO AFONSO
36.363.425/0001-02 154.000,00 11/04/2025 09:09:37

Lote 1 Negociação ALAN P. RIBEIRO AFONSO
36.363.425/0001-02 152.500,00 11/04/2025 09:17:44

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Fornecedor 1 O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 11/04/2025 09:03:24

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 11/04/2025 09:04:07

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 11/04/2025 09:04:07

Pregoeiro(a) Bom dia 11/04/2025 09:04:28

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 11/04/2025 09:04:43
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Pregoeiro(a) Vamos iniciar a fase de Lances 11/04/2025 09:05:23

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2025 09:05:41

Pregoeiro(a) F01 vamos fechar em 150.000? 11/04/2025 09:16:13

Fornecedor 1 infelizmente não! 11/04/2025 09:16:35

Fornecedor 1 o minimo que eu consigo é 153.000,00 11/04/2025 09:16:48

Pregoeiro(a) consegue baixar mais 11/04/2025 09:16:53

Pregoeiro(a) 152.000 11/04/2025 09:17:08

Fornecedor 1 Como eu disse, infelizmente não consigo. 11/04/2025 09:17:19

Fornecedor 1 minha ultima oferta. 11/04/2025 09:18:00

Pregoeiro(a) OK. 11/04/2025 09:20:12

Sistema O fornecedor 01 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2025 09:20:16

Pregoeiro(a) Vamos fazer a conferencia da documentação de habilitação. 11/04/2025 09:23:18

Fornecedor 1 ok 11/04/2025 09:23:29

Pregoeiro(a)

Fornecedor: ALAN P. RIBEIRO AFONSO, como já foi apresentado o contrato com o
medico veterinário, Solicito comprovação de registro no conselho de classe medicina
veterinária de acordo item 9.13.1.4. do edital: Medico veterinário (a) - Responsável
técnico vinculado a empresa devidamente registrado no conselho de classe de
medicina veterinária.

11/04/2025 09:38:48

Pregoeiro(a) Fornecedor: ALAN P. RIBEIRO AFONSO, solicito o anexo de documentos
complementares no Lote 1. 11/04/2025 09:39:47

Fornecedor 1 Ok, anexando. 11/04/2025 09:43:56

Fornecedor 1 Confirmas por gentileza o envio. 11/04/2025 09:50:36

Fornecedor 1 *confirma. 11/04/2025 09:50:49

Sistema O fornecedor ALAN P. RIBEIRO AFONSO foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 11/04/2025 09:57:45

Sistema O fornecedor ALAN P. RIBEIRO AFONSO foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1. 11/04/2025 10:12:46

Sistema
O(s) Lote(s) 1., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A
mesma deverá ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 11/04/2025 10:14:00,
Prazo final: 11/04/2025 10:44:00).

11/04/2025 10:13:13

Pregoeiro(a) Como não teve nenhuma intenção de Recurso a sessão está encerrada. Será
encaminhada para adjudicação e homologação. 11/04/2025 10:45:48

Pregoeiro(a) Tenham todos um ótimo dia! 11/04/2025 10:46:22

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor ALAN P. RIBEIRO
AFONSO. 15/04/2025 16:03:04

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor ALAN P. RIBEIRO
AFONSO. 15/04/2025 16:03:19

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
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Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ALAN P. RIBEIRO AFONSO 36.363.425/0001-02 152.500,00

2 BR CONSTRUCOES MATERIAIS E SERVICOS LTDA 16.961.098/0001-83 180.000,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 15/04/2025 16:03:04 15/04/2025 16:03:19

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 15 de Abril de 2025, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 15 de Abril de 2025.

____________________________________________________
VALERIA TAMIRES SOARES – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
HENRIQUE SOUZA MOTA - Equipe de Apoio


